
(Správce sedí u stolu a datluje.) 
 
(Přichází Vědec, klepe na dveře a je vpuštěn) 
 
Správce: Pane doktore, zdravím vás. Psal jste mi, že pro mě máte nějaké informace. 
Vědec: Ano pane. Při včerejší noční operaci se nám podařilo nabourat se do předválečného 
datového úložiště. 
Správce: Skvěle! Co v něm bylo? Něco o vodním čipu? 
Vědec: Bohužel ne, pane Správče. Databáze byla těžce poškozena, máme jenom útržky. 
Zmiňují se sice o předválečných skladech v okolí, ale jejich umístění je velmi nejisté. 
Správce: Tak je budeme muset najít. 
Vědec: Při vší úctě, pane, nebylo by rozumnější se snažit vybudovat obchodní spojení s 
Jánskými Lázněmi? Mohli bychom jim poskytnout technologie a oni nám zase vodu… 
Správce: To nepřipadá v úvahu. V současné chvíli se nám snad podařilo vyhnout se 
prozrazení, takže to tak necháme. 
Vědec: Ale pane… 
Správce: Četl jste ty zprávy ze včerejší operace? Půlka města jsou kriminálníci, druhá půlka 
opilci a ještě o ně usiluje ne jeden, ale dokonce dva politické kolosy! Ne, lepší bude nechat 
povrch povrchu. Když budeme mít štěstí, najdeme v skladiště s vodním čipem, zavřeme 
zase dveře a počkáme, až se tady to politikaření přežene. 
Vědec: Jak myslíte... 
Správce: Pošlete mi prosím co nejpřesnější lokaci těch skladišť. 
Vědec: Ano pane. 
 
(Vědec odchází) 
 
Správce: (do mikrofonu) Obyvatelé! Díky vašemu včerejšímu triumfu se nám podařilo najít 
přibližnou lokaci několika předválečných skladišť. Je třeba sestavit pátrací oddíl, který 
pročesá blízké lesy a tato skladiště nalezne. Dobrovolníci, hlaste se prosím v mojí kanceláři 
 děkuji. 


